SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL 090/2024

CONCURSOS PÚBLICOS Nº 796 A 810 – MONITOR, ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, FISIOTERAPEUTA,

NUTRICIONISTA E PROFESSOR – DIVERSAS ÁREAS

Processo nº 24.0.000112215-7

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. As Listas Preliminares de Inscritos, conforme descrito abaixo:

ANEXO ASSUNTO

I Lista Preliminar de Inscritos - Acesso Universal

II Lista Preliminar de Inscritos - Acesso Pessoa com Deficiência (PCD)

III Lista Preliminar de Inscritos - Acesso Pessoa Negra (PN)

2 . O Resultado Preliminar das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais para as Provas
Objetivas, conforme descrito abaixo:

Cargo Nº de
Inscrição

Candidato Situação Motivo

CP 799 - Nutricionista 014972 Alanda Gil De Ávila Deferido -

CP 809 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Visual

011686
Alessandro Dos
Santos De Jesus

Deferido
Parcial

Atestado médico
irregular - sem hora

adicional

CP 806 - Professor - Língua
Portuguesa

012007 Aline Moraes Alberto Deferido -

CP 810 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Educação de
Surdos

014564 André Luis Da Silva Deferido -

Edital 90 (31033948)         SEI 24.0.000112215-7 / pg. 1

CP 810 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Educação de
Surdos

015547
Andre Luiz Pacheco

Weizenmann
Deferido -

CP 809 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Visual

014996 André Vicente Da Silva Deferido -

CP 796 - Monitor 009132
Cândida Luísa Silva

Da Rosa
Deferido -

CP 809 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Visual

011897
Carlise Inês Kronbauer

Vieira
Deferido -

CP 810 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Educação de
Surdos

013547
Cristian Alexandre

Strack
Deferido -

CP 801 - Professor -
Ciências Químicas, Físicas e
Biológicas

012322 Daiane Netto Deferido -

CP 809 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Visual

013550
Elaine Antonia Do

Nascimento
Deferido
Parcial

Atestado médico
irregular - sem hora

adicional

CP 807 - Professor -
Matemática 011503

Eliane De Fraga
Silveira Deferido -

CP 810 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Educação de
Surdos

014798
Fabiano Cardozo

Ferraz
Deferido -

CP 806 - Professor - Língua
Portuguesa

011619 Fancy Jardim Borges Deferido -

CP 803 - Professor -
Filosofia

009600
Gabriel Antônio

Moreira Fristch Fabiani
Deferido -

CP 808 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Mental

014707
Gladis Corrente

Lumertz
Deferido -

CP 802 - Professor -
Educação Física

011536
Guilherme Benedetto

Todeschini
Deferido -

CP 797 - Analista de
Tecnologia da Informação e
Comunicação

012822 Humberto Tiggemann Indeferido
Atestado médico

irregular - sem hora
adicional

Edital 90 (31033948)         SEI 24.0.000112215-7 / pg. 2

CP 799 - Nutricionista 015583 Jackeline De Aguiar Deferido -

CP 808 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Mental

012769 Juliana Couto Aguzzoli Deferido -

CP 800 - Professor - Artes 011651
Karla Maria Dos

Santos
Deferido -

CP 799 - Nutricionista 014370 Laura Berwanger Deferido -

CP 800 - Professor - Artes 012567
Luisa Crepaldi

Machado
Deferido -

CP 802 - Professor -
Educação Física

012737
Luiz Rodrigo Fogaca

Teixeira
Indeferido

Atestado médico
irregular - sem hora

adicional

CP 799 - Nutricionista 010077
Maiara Tamara Viezzer

Da Cruz
Deferido -

CP 796 - Monitor 016775
Matheus Amorim Da

Silva
Deferido -

CP 806 - Professor - Língua
Portuguesa

013935
Matheus Coelho

Camini
Deferido -

CP 801 - Professor -
Ciências Químicas, Físicas e
Biológicas

013420 Pedro Yuri Magalhães Deferido -

CP 796 - Monitor 013791 Sandra Salles Deferido -

CP 801 - Professor -
Ciências Químicas, Físicas e
Biológicas

014608
Sérgio Max Maciel

Mendes
Deferido -

CP 802 - Professor -
Educação Física

010855
Victor Alexandre

Cipriano
Indeferido

Atestado médico
irregular - sem hora

adicional

CP 796 - Monitor 011478 Willian Leonardo
Mendes Da Silva

Deferido -

3. O Resultado Preliminar da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri Criminal, conforme
descrito abaixo:

Cargo Nº de
Inscrição

Candidato Situação Motivo

Edital 90 (31033948)         SEI 24.0.000112215-7 / pg. 3

CP 796 - Monitor 010318
ALEXIA APARECIDA

RAMOS DIAS
Indeferido

Documento Não
Autenticado

CP 796 - Monitor 012591
VIVIANA SILVA

CARVALHO
Deferido -

CP 797 - Analista de
Tecnologia da Informação e
Comunicação

012936
EDUARDO

TOMANKIEVICZ
SECCHI

Indeferido
Documento Não

Autenticado

CP 798 - Fisioterapeuta 009826
ELISA MIRANDA

RIBEIRO
Indeferido

Documento Não
Autenticado

CP 798 - Fisioterapeuta 014625
MICHELE BOTELHO

DO AMARAL
Indeferido

Documento Não
Autenticado

CP 799 - Nutricionista 011044
ALESSANDRA

RAQUEL WIRTH DE
SOUZA

Deferido -

CP 799 - Nutricionista 009192 CAMILA SAUERESSIG Indeferido
Documento Não

Autenticado

CP 799 - Nutricionista 012781
LUCIELEE DE SOUZA

MENDES
Deferido -

CP 799 - Nutricionista 009332
MONICA DE FATIMA
DE FAGUNDES DE

LIMA
Indeferido

Documento Não
Autenticado

CP 799 - Nutricionista 009093
PAULA

SCHWARZBACH
GASPERINI

Deferido -

CP 802 - Professor -
Educação Física

011378
THIELY DE OLIVEIRA

ALFONSO
Deferido -

CP 803 - Professor -
Filosofia

014151 BRUNA DIEDRICH Deferido -

CP 804 - Professor - Língua
Espanhola

015866
MATEUS HENRIQUE

DA SILVA
Deferido -

CP 805 - Professor - Língua
Inglesa 016280

ELTON FERRAZ
MARTINS Deferido -

CP 806 - Professor - Língua
Portuguesa

013135
ALEXSANDRO COSTA

RODRIGUES
Deferido -

CP 806 - Professor - Língua
Portuguesa

010204
HENRIQUE FERRAS

GREGORI
Deferido -

Edital 90 (31033948)         SEI 24.0.000112215-7 / pg. 4

CP 806 - Professor - Língua
Portuguesa

012121 LETICIA FINKENAUER Indeferido
Documento Não

Autenticado

CP 807 - Professor -
Matemática

014553
ANDRE LUIZ GUEDES

ROCHA
Indeferido

Documento Não
Autenticado

CP 807 - Professor -
Matemática

015392
JEISEBEL DE
MAGALHAES

Indeferido
Documento Não

Autenticado

CP 808 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Mental

014239
FRANCIELE

ENCARNAÇÃO
MINUZZI

Indeferido
Documento Não

Autenticado

CP 808 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Mental

013883
LETICIA EMILIANO DA

SILVA FROZZA
RODRIGUES

Indeferido
Documento Não

Autenticado

CP 808 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Mental

009355
MARINES BONCOSKI

BRIZOLA
Deferido -

CP 808 - Professor
Educação Especial -
Habilitação Deficiência
Mental

011406
NUBIA CRISTINA

FONSECA DE
CARVALHO

Indeferido
Documento Não

Autenticado

4. Os candidatos interessados em interpor recurso administrativo sobre as listagens preliminares de inscritos,
atendimento especial para o dia das provas objetivas ou sobre o exercício de jurado em júri criminal poderão
fazê-lo no período de 12 a 14/11/2024, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php.

4.1 O recurso administrativo que contestar a não homologação de inscrição deverá estar anexado de cópia do
DAM (boleto bancário) e do comprovante de pagamento.

Porto Alegre, 07 de novembro de 2024.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
07/11/2024, às 10:25, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 31033948 e o código
CRC 5BACAD5A.

Edital 90 (31033948)         SEI 24.0.000112215-7 / pg. 5

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

24.0.000112215-7 31033948v3

Edital 90 (31033948)         SEI 24.0.000112215-7 / pg. 6

	Edital 90 (31033948)